Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 21.10.25 года

Заслушав и обсудив доклад зам. председателя ГЭК Мошуровой Л.В. 31.05.02 Педиатрия «Об

итогах ГИА выпускников педиатрического факультета 2024-2025 уч.года, пути реализации

предложений ГЭК», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Принять к сведению итоги проведения ГИА выпускников педиатрического факультета 2024-

2025 уч.года.

2. Для подготовки ко 2-му этапу ГИА -2026 г.: на кафедре детской хирургии усилить внимание

интерпретации симптомов острой хирургической патологии и дифференциальную

диагностику; клинический разбор ситуационных задач по соматической, инфекционной и

хирургической патологии детей раннего и старшего возраста проводить с акцентом на

алгоритм формулировки диагноза (основной, осложнение, сопутствующий) и обоснованности

назначения дополнительного обследования.

Сроки: в течение 2025-2026 уч.года.

Ответственный: заведующие клиническими кафедрами, декан педиатрического факультета.

3. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета.

Заслушав и обсудив доклад секретаря ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия Аржаных

А.В. «Об утверждении состава ГЭК 2025-2026 уч.года», ученый совет педиатрического

факультета постановил:

1. Рекомендовать кандидатуру д.м.н., профессора, член-корреспондента РАН РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Румянцева С.А. в качестве председателя ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия

на 2025-2026 уч.год.

Сроки: до 1 ноября 2025 г.

Ответственный: зам. председателя ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия Мошурова Л.В.

2. Утвердить членов ГЭК Мошурову Л.В. (зам. председателя ГЭК), Вечеркина В.А.,

Звягина А.А., Почивалова А.В., Ледневу В.С., Настаушеву Т.Л., Кокореву С.П., Ипполитову

Л.И., Агишеву Л.А., Брежнева Г.Н., Васильеву О.В., Глаголева Н.В., Щербинина Р.Л.,

Киньшину М.М., Матвееву Т.А., Стахурлову Л.И., Шестакова А.А. по специальности 31.05.02

Педиатрия на 2025-2026 уч.год.

Сроки: до 1 ноября 2025 г.

Ответственный: зам. председателя ГЭК по специальности 31.05.02 Педиатрия Мошурова Л.В.

3. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета.

Заслушав и обсудив доклад зам. декана педиатрического факультета Стикиной С.А.,

Мануковской О.В. и Журавлевой Е.И. «Об успеваемости студентов педиатрического

факультета», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Заведующим кафедрами усилить контроль посещения занятий студентами с обсуждением на

кафедральных совещаниях.

Срок исполнения: в течение учебного года.

Ответственные: заведующие кафедрами педиатрического факультета.

2. При наличии большого количества пропусков студентов в семестрах и по результатам

промежуточной аттестации по реализуемым дисциплинам заслушать на ученом совете

заведующих кафедрами.

3. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь, доцент

                                                                                                                            М.С. Нечаева